
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 21. června 2023 – UG v. Komise

(Věc T-571/17 RENV) (1)

(„Veřejná služba – Smluvní zaměstnanci – Smlouva na dobu neurčitou – Ukončení smlouvy – Článek 47 
písm. c) bod i) PŘOZ – Odborná nezpůsobilost – Chování ve službě a přístup k práci, které jsou 

neslučitelné se zájmem služby – Povinnost uvést odůvodnění – Právo být vyslechnut – Právo na rodičovskou 
dovolenou – Článek 42a služebního řádu – Uplatnění minimálních požadavků směrnic 2010/18/EU 

a 2002/14/ES na úředníky a zaměstnance Unie – Články 27, 30 a 33 Listiny základních práv – Právo 
pracovníka na informování a na projednávání – Článek 24b služebního řádu – Zjevně nesprávné 

posouzení – Ochrana v případě neoprávněného propuštění – Incidenční napadení pravomocných aktů – 
Nepřípustnost – Zásada proporcionality – Zneužití pravomoci – Odpovědnost“)

(2023/C 271/31)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: UG (zástupce: M. Richard, avocat)

Žalovaná: Evropská komise (zástupkyně: L. Radu Bouyon, zmocněnkyně)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 270 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí ze dne 17. října 2016, kterým 
Evropská komise ukončila smlouvu uzavřenou se žalobkyní jakožto se smluvní zaměstnankyní, a dále náhrady majetkové 
a nemajetkové újmy, která jí údajně vznikla v důsledku tohoto rozhodnutí.

Výrok

1) Žaloba se zčásti odmítá a ve zbývající zčásti zamítá.

2) UG a Evropská komise ponesou vlastní náklady řízení vynaložené ve věcech zapsaných do rejstříku pod čísly T-571/17 
a C-249/20 P.

3) Ve věci zapsané do rejstříku pod číslem T-571/17 RENV ponese UG vlastní náklady řízení a třetinu nákladů řízení 
vynaložených Komisí.

(1) Úř. věst. C 357, 23.10.2017.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. června 2023 – Stone Brewing v. EUIPO – Molson Coors Brewing 
Company (UK) (STONE BREWING)

(Věc T-200/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
STONE BREWING – Starší slovní ochranná známka Evropské unie STONES – Relativní důvod pro 

zamítnutí zápisu – Řádné užívání starší ochranné známky – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“)

(2023/C 271/32)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Stone Brewing Co. LLC (Escondido, Kalifornie, Spojené státy) (zástupci: M. Kloth, R. Briske a D. Habel, avocats)

C 271/22 CS Úřední věstník Evropské unie 31.7.2023



Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: D. Hanf, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Molson Coors Brewing 
Company (UK) Ltd (Burton Upon Trent, Spojené království) (zástupci: G. Orchison, solicitor, a J. Abrahams, KC)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu 
Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 31. ledna 2020 (věc R 1524/2018-4).

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Stone Brewing Co. LLC ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Molson Coors Brewing 
Company (UK) Ltd.

3. Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 201, 15.6.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. června 2023 – Polwax v. Komise

(Věc T-585/20) (1)

(„Hospodářská soutěž – Spojování podniků – Předcházející trh parafínového gáče – Navazující trh 
parafínových vosků – Rozhodnutí prohlašující spojení za slučitelné s vnitřním trhem a Dohodou o EHP – 
Neexistence závazku týkajícího se dodávek parafínového gáče – Vertikální účinky – Omezení přístupu ke 

vstupům“)

(2023/C 271/33)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Polwax S.A. (Jasło, Polsko) (zástupci: E. Nessmann a G. Duda, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: N. Khan, G. Meessen a J. Szczodrowski, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalovanou: Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. (Płock, Polsko) (zástupce: M. Mataczyński, 
advokát)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí Komise ze dne 14. července 2020 
(věc M.9014), přijatého na základě čl. 8 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování 
podniků (Úř. věst. 2004, L 24, s. 1; Zvl. vyd. 08/03, s. 40), kterým Evropská komise prohlásila za slučitelné s vnitřním 
trhem a s článkem 57 Dohody o Evropském hospodářském prostoru (EHP), spojení společností Polski Koncern Naftowy 
Orlen S.A. a Grupa Lotos S.A. s výhradou dodržení určitých závazků společností Orlen.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Polwax S.A. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 399, 23.11.2020.

31.7.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 271/23


	Věc T-571/17 RENV: Rozsudek Tribunálu ze dne 21. června 2023 – UG v. Komise („Veřejná služba – Smluvní zaměstnanci – Smlouva na dobu neurčitou – Ukončení smlouvy – Článek 47 písm. c) bod i) PŘOZ – Odborná nezpůsobilost – Chování ve službě a přístup k práci, které jsou neslučitelné se zájmem služby – Povinnost uvést odůvodnění – Právo být vyslechnut – Právo na rodičovskou dovolenou – Článek 42a služebního řádu – Uplatnění minimálních požadavků směrnic 2010/18/EU a 2002/14/ES na úředníky a zaměstnance Unie – Články 27, 30 a 33 Listiny základních práv – Právo pracovníka na informování a na projednávání – Článek 24b služebního řádu – Zjevně nesprávné posouzení – Ochrana v případě neoprávněného propuštění – Incidenční napadení pravomocných aktů – Nepřípustnost – Zásada proporcionality – Zneužití pravomoci – Odpovědnost“)
	Věc T-200/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 14. června 2023 – Stone Brewing v. EUIPO – Molson Coors Brewing Company (UK) (STONE BREWING) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie STONE BREWING – Starší slovní ochranná známka Evropské unie STONES – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Řádné užívání starší ochranné známky – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“)
	Věc T-585/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 14. června 2023 – Polwax v. Komise („Hospodářská soutěž – Spojování podniků – Předcházející trh parafínového gáče – Navazující trh parafínových vosků – Rozhodnutí prohlašující spojení za slučitelné s vnitřním trhem a Dohodou o EHP – Neexistence závazku týkajícího se dodávek parafínového gáče – Vertikální účinky – Omezení přístupu ke vstupům“)

